
 

 
COMUNE DI URGNANO 

Provincia di Bergamo 
 

 
 

ORIGINALE 
 

  ORDINANZA N. 
REG. GEN. 

1 
15 

  Data di registrazione 17-02-2026 
 
 

ORDINANZA 
 
 
OGGETTO:   PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA SCOMPARSA 
DEL GIÀ SINDACO SILVANO BARETTI. 
 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO della triste notizia della scomparsa del Sig. Silvano Baretti, che ha ricoperto la 
carica di Sindaco del Comune di Urgnano dal 1985 al 1994; 
 
CONSIDERATO che la sua figura ha rappresentato un punto di riferimento per la nostra comunità, 
distinguendosi per l’impegno civile, la dedizione alle Istituzioni e il costante lavoro profuso per lo 
sviluppo e il benessere del territorio; 
 
INTERPRETANDO il comune sentimento di profondo cordoglio e commozione dell’intera 
cittadinanza, dell’Amministrazione Comunale e del Consiglio Comunale, che intendono onorarne la 
memoria; 
 
RITENUTO doveroso proclamare il lutto cittadino quale segno di profonda partecipazione e 
deferente rispetto per l’alto impegno civile e la dedizione alle Istituzioni che hanno contraddistinto 
l’operato del già Sindaco, al fine di interpretare e condividere il sentimento di sincero e profondo 
cordoglio dell’Amministrazione Comunale, del Consiglio Comunale e dell’intera cittadinanza; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 
 La proclamazione del lutto cittadino per il giorno giovedì 19 febbraio 2026, dalle ore 14:00 

alle ore 16:30, in concomitanza con la celebrazione dei funerali; 
 

 L’esposizione della bandiera italiana a mezz’asta sull’edificio municipale per l’intera giornata; 
 



 L’osservanza di un minuto di silenzio negli uffici comunali alle ore 15:00, in concomitanza con 
la celebrazione dei funerali; 

 
 L’esposizione del Gonfalone comunale nel luogo ove è allestita la camera ardente; 

 
 La partecipazione del Gonfalone comunale alla cerimonia funebre. 

 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio online, diffusione 
sul sito istituzionale del Comune di Urgnano e comunicata alla Polizia Locale, alle maestranze del 
Municipio e al Consiglio Comunale. 
 
 
Urgnano, 17-02-2026 
 

IL SINDACO 
 Marco Gastoldi 

 
Il presente documento informatico firmato 
digitalmente a norma di legge sostituisce il 
documento cartaceo con firme autografe. 


